

AutoCare Plus¹: Santander bietet runderneuerte Reparaturkostenversicherung

- Umfangreicher Schutz vor unerwarteten Reparaturkosten
- Annahme von Fahrzeugen bis zu 400 Kilowatt bzw. 544 PS
- Unkomplizierte Angebotslegung und Mitfinanzierung durch die Einbettung in das Partnerportal autOnline¹

Wien, 13. August 2025 | PRESSEAUSSENDUNG

Mit der AutoCare Plus bringt Santander ein Update seiner Reparaturkostenversicherung. Neben der Erweiterung der eigenen Produktpalette profitieren Kfz-Händler von zusätzlichem Umsatz durch höhere Werkstattauslastung und stärkere Kundenbindung. Die Angebotslegung und Mitfinanzierung erfolgt über die Plattform autOnline. Versicherer ist die CG Car-Garantie Versicherungs-AG, die auch die Abwicklung im Schadensfall übernimmt.

Vorteile für EndkundInnen

EndkundInnen profitieren von einer umfangreichen Absicherung ihres Fahrzeugs gegen Reparaturkosten. Bei einem Weiterverkauf geht der Versicherungsschutz auf den neuen Halter über, wodurch sich die Verkaufschancen erhöhen. Zudem ermöglicht die Zusammenfassung von Finanzierungs- und Versicherungsrate einen einfachen Kostenüberblick.²

¹ Diese Presseaussendung enthält Marketing-Mitteilungen zum von der Santander Consumer Bank GmbH vermittelten Versicherungsprodukt der CG Car-Garantie Versicherungs-Aktiengesellschaft. Die Versicherungsdetails entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen des Versicherers, CG Car-Garantie Versicherungs-AG, Gündlinger Str. 12, 79111 Freiburg. Die Santander Consumer Bank GmbH ist im einsehbaren Versicherungsvermittlerregister (<https://www.gisa.gv.at/versicherungsvermittlerregister>) unter GISA-Zahl: 27506448 als Versicherungsvermittler im Nebengewerbe registriert und vertraglich gebundener Agent der CNP Santander Insurance Europe DAC und der CNP Santander Insurance Life DAC für den Bereich der „Kreditrestschuldversicherungen“ sowie „Verdienstausfall“, der Merkur Versicherung Aktiengesellschaft für die Sparten „Krankheit“ und „Unfall“, der CG Car-Garantie Versicherungs-Aktiengesellschaft für die Sparten „Sonstige Sachschäden“ und „Verschiedene finanzielle Verluste“ und der Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft für den Bereich „Kfz-Versicherungen“.

² Der Abschluss der Versicherung ist freiwillig und nicht Voraussetzung dafür, dass eine Finanzierung überhaupt oder zu den vorgesehenen Vertragsbedingungen gewährt wird. KundInnen erhalten dieselben Kreditkonditionen auch ohne Abschluss einer Versicherung.

Echter Mehrwert

Michael Schwaiger, CCO bei Santander, sieht in der überarbeiteten Versicherung eine gezielte Unterstützung für den Kfz-Handel in einem wettbewerbsintensiven Markt: *„Mit der AutoCare Plus schaffen wir für unsere Partner im Autohandel einen echten Mehrwert: höhere Werkstattauslastung, zusätzliche Ertragschancen und eine stärkere Kundenbindung – alles integriert in das gewohnte autOnline-Portal. So machen wir Reparaturkostenabsicherung so einfach und attraktiv wie nie zuvor.“*

Über Santander

Die Santander Consumer Bank GmbH ist Österreichs Spezialist für Konsumentenkredite mit dem Ziel, Mobilität und Dinge des täglichen Bedarfs für Menschen leistbar zu machen. Zum Produktportfolio gehören Barkredite, Teilzahlungen, Debitkarten, Kfz-Kredite, Leasing und Versicherungen. Im Sparbereich zählen Tages- und Festgeldkonten zum Angebot. Santander ist in Österreich enger Partner des heimischen Handels. Mit 3.000 Kooperationen aus dem Einzel- und Kfz-Handel ist das Unternehmen der führende herstellerunabhängige Finanzierer von Autos, Motorrädern und Konsumgütern. Per Ende 2024 beschäftigt Santander über 500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, betreibt 28 Filialen sowie ein Kundenservice-Center in Österreich. Santander betreut 365.000 Kundinnen und Kunden. Mit Sitz in Wien operiert das Unternehmen mit einer österreichischen Banklizenz und unterliegt der gesetzlichen Einlagensicherung.

Santander in Österreich ist Teil der 1857 gegründeten Banco Santander mit Sitz in Spanien. Die Finanzgruppe ist gemessen an der Marktkapitalisierung eine der größten Banken weltweit. Die Aktivitäten der Gruppe sind in fünf globale Geschäftsbereiche zusammengefasst: Retail & Commercial Banking, Digital Consumer Bank, Corporate & Investment Banking (CIB), Wealth Management & Insurance und Payments (PagoNxt, Karten). Per Ende 2024 betreibt die Gruppe 8.000 Filialen, beschäftigt über 207.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und betreut 173 Millionen Kundinnen und Kunden.

Rückfragehinweis

Santander Consumer Bank GmbH

Mag. Robert Hofer

Telefon: +43 (0)676 8131 9520

E-Mail: robert.hofer@santanderconsumer.at